
  1 

S M L O U V A 
o spolupráci ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů za účelem uspořádání 
   kurzu Řemeslné obnovy 

 
 
1. Smluvní strany 
 
Národní technické muzeum 
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,  
zřízená MK ČR  č.j.: MK-S 7202/2013 
IČ: 00023299, DIČ CZ00023299 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78 
zastoupená: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel 
(dále jen „NTM“ nebo obecně „smluvní strana“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, se sídlem v Praze 1,  
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
 (dále jen „NPÚ“ nebo obecně „smluvní strana“) 
 
 
2. Předmět smlouvy 
2.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádání kurzu v rámci vzdělávacího 

programu Řemeslná obnova historických staveb  (dále jen „akce“). 
2.2. Akce se bude konat v termínu od 31. května do 1. června 2018 v objektech Centra 

stavitelského dědictví Plasy (Pivovarská 5-6, 331 01 Plasy); mimo objekty NTM bude akce 
pokračovat 2. 6. 2018.  

2.3. Za NTM je zajištěním spolupráce pověřen: 
 - xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Centra stavitelského dědictví Plasy 
2.4. Za NPÚ je zajištěním spolupráce pověřena:  
     - xxxxxxxxxxxxxxxx, koordinátorka projektu 
  
3. Rozsah spolupráce 
3.1. Akce je zaměřena na prezentaci tradičních řemeslnických postupů zejména v oblasti 

zpracování kovů a je v souladu s cíli a směřováním Centra stavitelského dědictví Plasy 
NTM.  

3.2. NTM: 
- poskytne pro konání akce prostory Centra stavitelského dědictví Plasy, včetně 

příslušného technického vybavení a potřebného zázemí, 
- umožní návštěvníkům akce bezplatnou návštěvu expozic CSD Plasy.  

3.3. NPÚ:  
- zajistí agendu a organizaci akce, 
- zajistí odborné lektory akce, 
- uvede v propagačních materiálech k akci (včetně internetových) i ve výstupech z akce 

NTM jako spolupořadatele akce a umístí na nich logo NTM, 



  2 

- umožní NTM aktivně prezentovat návštěvníkům akce projekt Centrum stavitelského 
dědictví Plasy,  

- organizaci dalších částí akce mimo objekty ve správě NTM, 
- z vložného zaplatí NTM příspěvek na úhradu na provoz poskytnutých prostor 

převodem na účet NTM číslo xxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxxxxxxxxxxx, částku ve 
výši 2.000,- Kč bez DPH, celková cena včetně 21% DPH činí 2.420,- Kč. Cena je 
splatná do 14 dnů od data vystavení daňového dokladu po podpisu smlouvy. 

 
 
4. Závěrečná ujednání 
4.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na dobu 

určitou do dne 2. 6. 2018. 
4.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této smlouvy, 

podstatným způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupení musí být provedeno písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky 
odstoupení nastávají v takovém případě dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

4.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž smluvní strany obdrží po jednom 
exempláři. 

4.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 
dodatků a se souhlasem obou stran. 

4.5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly 
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
5. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. č. 340/2015 Sb. 
5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu 

vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá 
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící 
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo 
životní prostředí. 

 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-

li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 
počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna 
pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu 
ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 
odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění 
souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že 
uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je 
souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní 
strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv 
jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí 
nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo 
dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo 
v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě 
smluvní strany. 

 
5.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z. č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem 



  3 

uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím 
splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o 
údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto 
zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo 
informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit 
ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích 
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným 
zákonem rozumí 

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být 
zveřejněna podle jeho § 10d, 

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají 
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a 
inovací, 

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné 
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv, 

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být 
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; 
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena. 

 
 
 
V Praze dne:                                                            V Praze dne:                                                  
 
 
 
________________________   _____________________________ 
Národní technické muzeum    Národní památkový ústav 
Mgr. Karel Ksandr     Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitel     generální ředitelka  


	1. Smluvní strany

